
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang­ 
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6298); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

a. bahwa dengan adanya penyesuaian nomenklatur dan kelas 
jabatan pada besaran Tambahan Penghasilan Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Kebumen, perlu mengubah Peraturan Bupati Kebumen 
Nomor 21 Tahun 2021 tentang Tambahan Penghasilan 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Kebumen; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Kebumen Nomor 21 
Tahun 2021 tentang Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri 
Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen; 

BUPATI KEBUMEN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 21 TAHUN 2021 
TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR 30 TAHUN 2021 

BUPATI KEBUMEN 
PROVINS! JAWA TENGAH 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 ten tang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6402); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 201 7 ten tang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2020 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6477); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 3 Tahun 
2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2020 Nomor 3, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 
170); 



BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2021 NOMOR 30 

Diundangkan di Kebumen 
pada tanggal 3 Mei 2::>21 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

Ketentuan besaran Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Kebumen sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 
Peraturan Bupati Kebumen Nomor 21 Tahun 2021 tentang Tambahan 
Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen 
(Berita Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2021 Nomor 21), diubah menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 21 TAHUN 2021 
TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 



KE LAS BASIC TPP KON DI SI KELANGKAAN TEMPAT 
PERTIMBANGAN 

FAKTOR 
TPP TOTAL 

No Nama OPD Nama Jabatan OBYEKTIF PER BULAN JABATAN TAHUN 2021 KERJA PROFESI BERTUGAS 
LAIN NY A PENYEIMBANG 

2021 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Sekretariat Daerah Sekretaris Daerah 15 13.139.000 13.139.000 5.255.000 315.000 31.848.000 

Asisten Sekretaris Daerah 14 10 002 000 - 4.000.000 140.000 14.142.000 
Staf Ahli Bupati 13 8.977.000 897.000 691.000 10.565.000 
Kepala Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 12 7.178.000 717.000 717.000 2.871.000 114.000 11.597.000 
Kepala Bagian selain Bagian PBJ 12 7.178.000 - - 2.153.000 93.000 9.424.000 
Kasubbag PBJ 9 4.199.000 419.000 419.000 1.679.000 67.000 6.783.000 
Kasubbaq PBJ 8 3.375.000 675.000 337.000 1.350.000 975.000 6.712.000 
Kasubbaq selain Baqian PBJ 9 4.199.000 1.259.000 54.000 5.512.000 
Kasubbaq selain Baqian PBJ 8 3.375.000 337.000 1.012.000 755.000 5.479.000 
Jabatan Fungsional PBJ kelas Jabatan 14 14 10 002.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000 160.000 16.162.000 
Jabatan Fungsional selain Fungsional PBJ kelas Jabatan 14 14 10 002 000 - - 3.000.000 130.000 13.132.000 
Jabatan Fungsional PBJ kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 897.000 3.590.000 143.000 14.504.000 
Jabatan Fungsional selain Fungsional PBJ kelas Jabatan 13 13 8.977.000 - - 2.693.000 116.000 11.786.000 
Jabatan Fungsional PBJ kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 717.000 2.871.000 114.000 11.597.000 
Jabatan Fungsional selain Fungsional PBJ kelas Jabatan 12 12 7.178.000 - - 2.153.000 93.000 9.424.000 
Jabatan Funqsional PBJ kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 554.000 2.219.000 88.000 8.964.000 
Jabatan Funqsional selain Fungsional PBJ kelas Jabatan 11 11 5.549.000 - - 1.664.000 72.000 7.285.000 
Jabatan Funqsional PBJ kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 482.000 1.930.000 77.000 7.798.000 
Jabatan Funqsional selain Funqsional PBJ kelas Jabatan 10 10 4.827.000 - - 1.448.000 62.000 6.337.000 
Jabatan Funqsional PBJ kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 1.679.000 67.000 6.783.000 
Jabatan Funqsional selain Funqsional PBJ kelas Jabatan 9 9 4.199.000 - - 1.259.000 54.000 5.512.000 
Jabatan Funqsional PBJ kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 1.350.000 53.000 5.452.000 
Jabatan Fungsional selain Funqsional PBJ kelas Jabatan 8 8 3.375.000 - - 1 012.000 43.000 4.430.000 
Jabatan Fungsional PBJ kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 297.000 I 1.190.000 47.000 4.806.000 
Jabatan Fungsional selain Fungsional PBJ kelas Jabatan 7 7 2.975.000 - - 892.000 38.000 3.905.000 
Jabatan Fungsional PBJ kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 258.000 1.034.000 41.000 4.177.000 
Jabatan Funqsional selain Fungsional PBJ kelas Jabatan 6 6 2.586.000 - - 775.000 33.000 3.394.000 
Jabatan Funqsional PBJ kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 215.000 862.000 34.000 3.482.000 
Jabatan Funqsional selain Funqsional PBJ kelas Jabatan 5 5 2.156.000 - - 646.000 28.000 2.830.000 
Pelaksana Kelas 7 Bagian PBJ 7 2.975.000 297.000 297.000 1.190.000 47.000 4.806.000 
Pelaksana Kelas 7 Selain Bagian PBJ 7 2.975.000 - - 892.000 38.000 3.905.000 

BESARAN TPP PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN 
NOMOR)OfAHUN 2021 
TENT ANG 
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN KEBUMEN 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Pelaksana Kelas 6 Baqian PBJ 6 2.586.000 258.000 258.000 1.034.000 41.000 4.177.000 
Pelaksana Kelas 6 Selain Baqian PBJ 6 2.586.000 - - 775.000 33.000 3.394.000 
Pelaksana Kelas 5 Bagian PBJ 5 2.156.000 215.000 215.000 862.000 34.000 3.482.000 
Pelaksana Kelas 5 Selain Bacian PBJ 5 2.156.000 - - 646.000 28.000 2.830.000 
Pelaksana Kelas 4 Baqian PBJ 4 1.278.000 127.000 127.000 1.150.000 26.000 2.708.000 
Pelaksana Kelas 4 Selain Baqian PBJ 4 1.278.000 - - 1.022.000 23.000 2.323.000 
Pelaksana Kelas 3 Baqian PBJ 3 1.056.000 105.000 105.000 1.056.000 23.000 2.345.000 
Pelaksana Kelas 3 Selain Baqian PBJ 3 1.056.000 - - 950.000 20.000 2.026.000 
Pelaksana Kelas 2 Bagian PBJ 2 873.000 87.000 87.000 960.000 20.000 2.027.000 
Pelaksana Kelas 2 Selain Baqian PBJ 2 873.000 - - 873.000 17.000 1.763.000 
Pelaksana Kelas 1 Bagian PBJ 1 690.000 69.000 69.000 828.000 16.000 1.672.000 
Pelaksana Kelas 1 Selain Baqian PBJ 1 690.000 - - 759.000 14.000 1.463.000 

- 
2 lnspektorat lnspektur 14 10.002.000 - 5.001.000 75.000 15.078.000 

Sekretaris 12 7.178.000 2.871.000 50.000 10.099.000 
lnspektur Pembantu Wilavah 11 5.549.000 554.000 2.219.000 41.000 8.363.000 
Kasubag kelas jabatan 9 9 4.199.000 1.679.000 29.000 5.907.000 
Kasubaq kelas iabatan 8 8 3.375.000 337.000 1.350.000 809.000 5.871.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 4.000.000 70.000 14.072.000 
Jabatan Funcsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 3.590.000 62.000 12.629.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 2.871.000 50.000 10.099.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 2.219.000 38.000 7.806.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 1.930.000 33.000 6.790.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 1.679.000 29.000 5.907.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 1.350.000 23.000 4.748.000 
Jabatan Funcsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 1.190.000 20.000 4.185.000 
Jabatan Funcsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 1.034.000 18.000 3.638.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 862.000 15.000 3.033.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 1.190.000 20000 4.185.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 1.034.000 18.000 3.638.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 862.000 15.000 3.033.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 1.150.000 12.000 2.440.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 1.056.000 10.000 2.122.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 960.300 9.000 1.842.300 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 828.000 7.000 1.525.000 

- 
3 Perangkat Daerah kriteria I Ke pa la 14 10 002 000 1.000.000 4.000.000 15.002.000 

(kondisi kerja dan Sekretaris 12 7.178.000 717.000 2.871.000 - 269.000 10.497.000 
pertimbangan obyektif Ka bid 11 5.549.000 554.000 2.219.000 8.322.000 
lainnya) Kasubaq/Kasubid kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 1.679.000 6.297.000 

Kasubaq/Kasubid kelas Jabatan 8 8 3.375.000 675.000 1.350.000 864.000 6.264.000 
a. BPKAD Jabatan Funqsional kelas Jabatan 14 14 10 002 000 1.000.000 4.000.000 15.002.000 

Jabatan Funqsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 3.590.000 13.464.000 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 2.871.000 10.766.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 2.219.000 8.322.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 1.930.000 7.239.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 1.679.000 6.297.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 1.350.000 5.062.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 1.190.000 4.462.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 1.034.000 3.878.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 862.000 3.233.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 1.190.000 4.462.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 1.422.000 4.266.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 1.185.000 3.556.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 127.000 1.341.000 2.746.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 105.000 1.161.000 2.322.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 87.000 1.047.000 2.007.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 69.000 966.000 1.725.000 

b. Dinas Kesehatan Kepala 14 10.002.000 1.000.000 1.000.000 12.002.000 
Sekretaris 12 7.178.000 717.000 717.000 - 8.612.000 
Ka bid 11 5.549.000 554.000 554.000 665.000 7.322.000 
Kasubaq/Kasi/Ka UPT 9 4.199.000 419.000 419.000 251.000 5.288.000 
Kasubag/Kasi kelas Jabatan 8 8 3.375.000 675.000 337.000 877.000 5.264.000 
Kasubag/Ka TU kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 - 4.049.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 1.000.000 1.000.000 12.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 897.000 10.771.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 717.000 8.612.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 554.000 6.657.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 482.000 5.791.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 5.037.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 4.049.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 127.000 766.000 2.171.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 105.000 739.000 1.900.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 87.000 698.000 1.658.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 69.000 621.000 1.380.000 

c. UPTD Laboratorium Kepala UPT kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 251.000 5.288.000 
Kesehatan Kasubaq Tata Usaha kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 4.049.000 

Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10 002 000 1.000.000 1 000.000 12.002.000 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 897.000 10.771.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 717.000 8.612.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 554.000 6.657.000 
Jabatan Funosional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 482.000 5.791.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 5.037.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 4.049.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 127.000 766.000 2.171.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 105.000 739.000 1.900.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 87.000 698.000 1.658.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 69.000 621.000 1.380.000 

d. BPBD Kepala Pelaksana 14 10 002 000 1.000.000 1.000.000 12.002.000 
Sekretaris 12 7.178.000 717.000 717.000 8.612.000 
Ka bid 11 5.549.000 554.000 554.000 665.000 7.322.000 
Kasubaq/Kasubid kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 251.000 5.288.000 
Kasubag/Kasubid kelas Jabatan 8 8 3.375.000 675.000 337.000 877.000 5.264.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10 002 000 1 000.000 1.000.000 12.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 897.000 10.771.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 717.000 8.612.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 554.000 6.657.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 482.000 5.791.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 5.037.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 4.049.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 127.000 766.000 2.171.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 105.000 739.000 1.900.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 87.000 698.000 1.658.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 69.000 621.000 1.380.000 

- - 
e. Satpol PP Kepala 14 10.002.000 1.000 000 1.000.000 12.002.000 

Sekretaris 12 7.178.000 717.000 717.000 8.612.000 
Ka bid 11 5.549.000 554.000 554.000 665.000 7.322.000 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Kasubag/Kasi kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 251.000 5.288.000 
Kasubaq/Kasi kelas Jabatan 8 8 3.375.000 675.000 337.000 877.000 5.264.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 1.000.000 1.000.000 12.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 897.000 10.771.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 717.000 8.612.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 554.000 6.657.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 482.000 5.791.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 5.037.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 4.049.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 127.000 766.000 2.171.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 105.000 739.000 1.900.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 87.000 698.000 1.658.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 69.000 621.000 1.380.000 

4 Perangkat Daerah Kriteria II Ke pa la 14 10 002.000 5 001.000 15.003.000 
(pertimbangan obyektif Sekretaris 12 7.178.000 - 3.589.000 10.767.000 
lainnya) Kabid 11 5.549.000 2.219.000 7.768.000 
a.Bappeda Kasubaq/Kasubid kelas Jabatan 9 9 4.199.000 1.679.000 5.878.000 

Kasubaq/Kasubid kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 1.350.000 809.000 5.871.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10 002 000 4.000.000 14.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 3.590.000 12.567.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 2.871.000 10.049.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 2.219.000 7.768.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 1.930.000 6.757.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 1.679.000 5.878.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 1.350.000 4.725.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 1.190.000 4.165.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 1.034.000 3.620.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 862.000 3.018.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 1.190.000 4.165.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 1.034.000 3.620.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 862.000 3.018.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 1.150.000 2.428.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 1.056.000 2.112.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 960.000 1.833.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 828.000 1.518.000 

- 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
b. Dinsos PPKB Ke pa la 14 10.002.000 1.000.000 550.000 11.552.000 

Sekretaris 12 7.178.000 717.000 394.000 8.289.000 
Ka bid 11 5.549.000 554.000 854.000 6.957.000 
Kasubbaq/Kasi kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 461.000 5.079.000 
Kasubbaq/Kasi kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 1.012.000 5.061.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10 002.000 1.000.000 11.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 9.874.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 7.895.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 6.103.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 1 O 10 4.827.000 482.000 5.309.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 4.618.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 3.712.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 766.000 2.044.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 739.000 1.795.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 698.000 1.571.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 621.000 1.311.000 

c. Disperkim LH Ke pa la 14 10.002.000 - 1.000.000 550.000 11.552.000 
Sekretaris 12 7.178.000 717.000 394.000 8.289.000 
Ka bid 11 5.549.000 554.000 854.000 6.957.000 
Kasubaq/Kasi/Ka UPT kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 461.000 5.079.000 
Kasubag/Kasi/Ka UPT kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 1.012.000 5.061.000 
Kasubag/Ka TU kelas Jabatan 8 8 3.375.000 - 337.000 371.000 4.083.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 1.000.000 11.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 9.874.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 7.895.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 6.103.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 5.309.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 4.618.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 3.712.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Jabatan Funosional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 766.000 2.044.000 

-

•··· (!I 

I . (!Ir,: . 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 739.000 1.795.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 698.000 1.571.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 621 000 1.311.000 

UPTD Laboratorium Ka UPT kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 503.000 5.540.000 
Lingkungan Kasubaq/ka TU kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 - 4.049.000 

Jabatan Funosional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 1.000.000 1.000.000 12.002.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 897.000 10.771.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 717.000 8.612.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 554.000 6.657.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 482.000 5.791.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 419.000 5.037.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 4.049.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 297.000 3.569.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 258.000 3.102.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 215.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 127.000 766.000 2.171.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 105.000 739.000 1.900.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 87.000 698.000 1.658.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 69.000 621.000 1.380.000 

d.Disdukcapil Ke pa la 14 10.002.000 1.000.000 550.000 11.552.000 
Sekretaris 12 7.178.000 717.000 394.000 8.289.000 
Kabid 11 5.549.000 554.000 854.000 6.957.000 
Kasubag/Kasi kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 461.000 5.079.000 
Kasubaq/Kasi kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 1.012.000 5.061.000 
Jabatan Funosional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 1.000.000 11.002.000 
Jabatan Funosional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 9.874.000 
Jabatan Funosional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 7.895.000 
Jabatan Funosional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 6.103.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 5.309.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 4.618.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 3.712.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 766.000 2.044.000 

-

•··· (!I 

I . (!Ir,: . 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 739.000 1.795.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 698.000 1.571.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 621.000 1.311.000 

e.BKPPD Kepala 14 10.002.000 1.000.000 550.000 11.552.000 
Sekretaris 12 7.178.000 717.000 394.000 8.289.000 
Ka bid 11 5.549.000 554.000 854.000 6.957.000 
Kasubag/Kasubid kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 461.000 5.079.000 
Kasubag/Kasubid kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 337.000 1.012.000 5.061.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 1.000.000 11.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 9.874.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 7.895.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 6.103.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 5.309.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 4.618.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 3.712.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 766.000 2.044.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 739.000 1.795.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 698.000 1.571.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 621.000 1.311.000 

5 PD Kriteria Ill Kepala 14 10.002.000 1.000.000 550.000 11.552.000 
(kondisi kerja) Sekretaris 12 7.178.000 717.000 394.000 8.289.000 
a.DPUPR Ka bid 11 5.549.000 554.000 854.000 6.957.000 
b. Distapang Kasubag/Kasubid/KaUPT kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 461.000 5.079.000 
c. Dinas Pendidikan Kasubag/Kasubid kelas Jabatan 8 8 3.375.000 675.000 1.012.000 5.062.000 

Kasubag TU pada UPT kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 371.000 4.083.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 1.000.000 11.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 897.000 9.874.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 717.000 7.895.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 554.000 6.103.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 482.000 5.309.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 4.618.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 3.712.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 

-

•·•· (!I 

I . 
(!Ir,: . 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 127.000 639.000 2.044.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1 056 000 105.000 633.000 1.794.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 87.000 611.000 1.571.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 69.000 552.000 1.311.000 

6 PD selain Kriteria 1,11, Ill Kepala/Sekretariat Dewan 14 10 002.000 1.000.000 11.002.000 
Sekretaris 12 7.178.000 358.000 7.536.000 
Kabag Sekretariat Dewan 11 5.549.000 1.498.000 7.047.000 
Ka bid 11 5.549.000 776.000 6.325.000 
Kasubag/Kasubid/Kasie/KaUPT kelas Jabatan 9 9 4.199.000 587.000 4.786.000 
Kasubag/Kasubid /kasie kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 1.039.000 4.751.000 
Kepala TU kelas Jabatan 8 8 3.375.000 - 472.000 3.847.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 14 14 10.002.000 10.002.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 13 13 8.977.000 8.977.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 12 12 7.178.000 7.178.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 11 11 5.549.000 5.549.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 10 10 4.827.000 4.827.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 9 9 4.199.000 4.199.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 8 8 3.375.000 3.375.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 7 7 2.975.000 2.975.000 
Jabatan Funqsional kelas Jabatan 6 6 2.586.000 2.586.000 
Jabatan Fungsional kelas Jabatan 5 5 2.156.000 2.156.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 2.975.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 2.586.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 2.156.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 639.000 1.917.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 633.000 1.689.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 611.000 1.484.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 552.000 1.242.000 

7 Kecamatan tempat Carn at 12 7.178.000 717.800 717.000 8.612.800 
bertugas Sekretaris Camat 11 5.549.000 554.900 554.000 133.000 6.790.900 
a. Kee. Ayah Kasubag Pereneanaan Keeamatan kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.900 419.000 5.037.900 
b. Kee. Karanggayam Kasi Keeamatan/Kasubbag kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.500 337.000 4.049.500 
e. Kee. Sadang Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.500 297.000 3.569.500 

Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.600 258.000 3.102.600 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.600 215.000 2.586.600 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 127.800 766.000 2.171.800 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 105.600 739.000 1.900.600 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 87.300 698.000 1.658.300 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 69.000 621.000 1.380.000 

8 Kecamatan Selain Carn at 12 7.178.000 717.000 7.895.000 
tempat bertugas Sekretaris Camat 11 5.549.000 554.000 122.000 6.225.000 

Kasubag Pereneanaan Kecamatan kelas Jabatan 9 9 4.199.000 419.000 4.618.000 

~B - 



~B 
~ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Kasi Kecamatan/Kasubbag kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 3.712.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 766.000 2.044.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 739.000 1.795.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 698.000 1.571.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 621.000 1.311.000 

9 Kelurahan Lu rah 9 4.199.000 419.000 4.618.000 
Sekretaris Lurah 8 3.375.000 337.000 3.712.000 
Kasi Kelurahan kelas Jabatan 8 8 3.375.000 337.000 3.712.000 
Pelaksana Kelas 7 7 2.975.000 297.000 3.272.000 
Pelaksana Kelas 6 6 2.586.000 258.000 2.844.000 
Pelaksana Kelas 5 5 2.156.000 215.000 2.371.000 
Pelaksana Kelas 4 4 1.278.000 766.000 2.044.000 
Pelaksana Kelas 3 3 1.056.000 739.000 1.795.000 
Pelaksana Kelas 2 2 873.000 698.000 1.571.000 
Pelaksana Kelas 1 1 690.000 - 621.000 1.311.000 

~u p A >- 
u~'l UMEN, 

\ I "- ' ;i~\ ) ;;::::: 
~~. s ~-- * ~'-- I 

.. Li .. 
. IYANTO 

' ,1 'G- 
' 

~ ~ 


